KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDH URA

Me date 10.09.2019.

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Grupi i Operatoreve Ekonomik “ Eco Konstruktion”-Sh.p.k-Fushe-Kosove&Agim Morina B.L(
N.N.T. Burimi)-Malisheve., (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune
¢ shénuara me poshté:

Ndertimi I urave,murit mbrojtes dhe rregullimi I rrjetit te ujesjellesit dhe infrastruktures percjellese ne fshatin
Kuk

me numér identifikues: 621-19-5718-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-090-521

Nenil Lénda

Ndertimi | urave,murit mbrojtes dhe rregullimi | rrjetit te ujesjellesit dhe infrastruktures percjellese ne fshatin
Kuk -

Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 42,693.60 €; (dyzet e dy mij e gjashtegind e nentedhjete e tre Euro e
gijashtedhjet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokurﬁentet né vijim:
REPUBLIKA E KOs &
: = rOVES

(a) Marréveshja e kontratés; II:EP UBLIMA HOsSova

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés; Ogtuvl-m? e Dragashit

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; . Pstina Dragas

(d) Tenderi.i Kor}traktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike: C?j Nr. Br, ___hz;g‘a - 79/7‘26’

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ) E

(N (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit) / a - & - {f/

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit]. 7 Sy B0 el
Dragash - Bragne

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste (¢ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t& cilin jané dhéng mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1€ béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet 1& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés,




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
q¢ ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij.
NE (€ gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim té till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé éshté e pérgalitur né gjuhén i[gggl@gg]{ggqipgﬂgerhqﬁj né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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Enmri: Grupi i Operatoreve
Ekonomik ¢ Eco
Konstruktion”-
Sh.p.k-Fushe-
Kosove&Agim
Morina B.I( N.N. T.
Burimi”-Malisheve.,

Pozita: drejtor f\,’\j\/\

Nénshkrimi: :

Data:

Vula:

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés
t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe (¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé
té tyre. )

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ckonomik (apo grupi t operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratgs, i cili (1€ cilét) éshté palé
ng kontrat€ dhe Eshté i obliguar (6 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do 6 marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éhte njeriu i cakivar né kushict ¢ veganta (& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shig pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollEsité duhet i raportoj# Auloriletit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do & tholé shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1 thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 18 thoté e téré makineria pérfshire edhe ag pér bartien e pajisicve, dhe mjetel tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢
punéve (€ kontrakiuara gé& dubet (& béhen sipas kontratés, :

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pir kryerjen ¢ punive t&
kontaktuara,
1.9 “KPK” do 1€ thoté Kushiel e Pérgjithshme (& Kortratés.

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 . Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojng cili éshi ligji q& i pércakion 1€ gjitha qéshtiet q& nuk jang té ﬁibuluam né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi ’

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé @
saj (e njé palé e treté. :

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kentraktucs, ta transferojé kontratén ose njé pjesié (& sif, 0se
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: :

a} kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor (& bankieréve 1@ Kontraktuesit, 1 shumave qé duhet t& paguhen ose qé do & béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast 1& dhinics s 18 drejiés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen osc detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér gitllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transfcrimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta liroji Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
kontratés qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet 18 plotésajng kriteret e pérshlatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transferimi bighet né banké apo kompani (& sigurimit ose instiucion tjetér financiar, :

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shig valide vetém nése ka man@veshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese & kontratés s& tij
njg pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do ¢ nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen (8 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dortzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakiesi duhet e njoltoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kentraktues do ta lajmérojié Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paraqilur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues.
Te gjith® nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e pérshtatshmérise, '

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té sigurgj, ku e konsideron si 18
nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shig pérgjegjés pir aktet, gabimet dhe negiizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe (& agjentéve ose (& pundsuarve, né &
njgjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhenc ¢ Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi 1 nénkontraktimit 1&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrak{uesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢ kiron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas
koniratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhi gé ¢ tejkalon até @ periudhés st garancisé nn
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakivesi, Kontrakivesi duhct qé, nt ¢laréde momenti pas skadimil (&

periudh&s s¢ garancisé, t'i ransferojé menjiherd te Autoriteli kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 16 Autoritetjt kontraktues, pérfitimet ¢
obligimeve t¢ tilla pér koh&zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraklues duhet € japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera (8 kontratés. Kontrakiuesi mund 18
blejé kopje tjera & kityre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast s¢ ato jané ne dispozicion. Pas leshimit @ certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjithaskical, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Prveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime & kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q@ i jep autoriteti kontrakiues nuk duhet



té pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Auloritet] kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gt inkorporojné ato dokumente plotisuese dhe
udh&zimet g# jani t& nevojshme pér ekzckutim (& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishlte,
n¢ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pircaktuara né kéto Kushte ti pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij né gjendje ¢ miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e 1yre erigjinale pas pérfundimit 1 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté 1& drejts (& ndonjé pagese pér permirsimet gé rezultoing nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmin ¢ Awtoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve € ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésorc 1& Republikés se Kosovis (¢ cilat mund (8 ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeve & tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kirkuar Kontrakiuesit me shpenzime (& Kontrakluesit.

7.2 NE bazé 12 dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Auloriteti Kontraktues do 68 bejé (& gjitha pérpjekjet c nevajshme pér
lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshird lejen ¢ punis dhe Iejel e qiéndrimit, pir
personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteli konlraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe icjet e géndrimit per Familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

+

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

- 8.1 Kontraktuesi duhet t& veprajé sipas urdhrave administrative qe i jep awtoriteti kontraktues. Nésc Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushtveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do 1a njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet
piir shkak & kélj njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis dhe do té sigurojé
q& personeli i tij, t& alérmit e tyre, dhe punélorét vendoré té tij gjithashiu i respektojng dhe 18 veprojng sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i (2ajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kondratén si private dhe konfidenciale. Pérveg n rastet
kur kjo éshig e nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit 1& kontralés, ai nuk do 12 publikoj ose shpalosé asnjé detaj 1 kontratis pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do (€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojng dhe & perfi undnojni:' brenda afalit (& caktuar réné dukord né programin ¢ bird sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj qé té gjitha punét Q¢ aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1@ punimeve do & béhen ni
kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallin e aftésist dhe zellit, ¢ cila do &
prilet nga njE kontraklues i afté dhe me pérvojé g ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1§ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cifésing ¢ materialeve dhe cilésiss' profesionale & punonjésve qt jang pérdorur pér
realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet 8 siguroj zonén c ndértimit menjéheré pas fillimit 1@ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord (& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong & llojeve 1 ndryshme, skela
té larta, etj do (€ pérdoren dhe
b. n¢ ményré q& 1€ mos démiojié kalimiarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun clj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjits pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 « - Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisjc (& identifikuara ng tender ¢ tij, pér & kryer puné ose personel {jetér dhe
pafisje (& aproveara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projeklit do 1€ aprovej gdo zévendésim (& propozuar té persenclit kyg dhe pajisjeve
velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat jané né thelb 18 barabarta ose mé 18 mir¢ s¢ ato t8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1, jo mé von& se dita e nénshkrimit & kontraigs, furnizoj Auloriletin Koniraktves me siguri hér ekzekutim (& ploté dhe 12
mire t€ kontratés, Shuma e sigurisé do (& szkt@sohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktucs pér ¢farédo
humbjeje qé éshté pasojé ¢ mosckzekutimit (& ploté dhe & duhur ti§ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 ditg pas iEshimit 1€ Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutmit (& kontratés do 1€ jeté né formin ¢ dhéné ng piesén 1V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhte Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& Isshohet Certifikata e Korrigjimit & Defckicve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s8 afért.

11.2 Kontraktuesi duhet ¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhiss garantuese ¢ defekteve né shumat e
percaktuara ne KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jané pér shkak L& rrezigeve té Kontrakiuesil:

(a) humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve; .

{©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)} né lidhje me Kontratén; dhe
(d}  démtim ose vdekje e personelit te tij. :

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet ¢ dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikatén ptr sigurim gé
ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshism pir @ siguruar humbjen apo démet e pesuara,

11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1& (i1l atehers kontrata do (& konsiderohet e anluar dhe kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga
piesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Ni qolt€ se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindgse piér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund 1& zgjast afatin ¢ cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbress gmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit. ’

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojtt Menaxherit & Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraklucsi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do {i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuad@r 1& punéve (& kontraktuara, kontrakiucsi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe U’ia kthejé prapé Menaxherit (8 projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mié
shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqiési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me shkrim Menaxherit
1€ Projekit. .

12.4 Paragitja ¢ programit (& tillg, duke pérfshire ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogkloj ose (€ rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve & kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do & rezultoj€ né ndonjé pagesé shiesé pir
kontraktuesin, nigse kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Koniraktuesi do (& keté 1& drejtén 1€ ndaloj qasjen ng vend-punishite pér ¢do person i cili nuk Eshig i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakluesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjatg gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & Jeté pérafegjés per & marrd hapat e
nevojsh€m, né interes té punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrzkiues dhe paléve i@ treta, pér & parandaluar ¢do humbije ose aksident i
cili mund & rezultojié nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimct e {ij, pér (¢ siguruar qé strukiurat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, rehen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgicgjis pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cifat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose & me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit (& tilla si
rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilin Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes
apo pér & prforcuar pjesit e rrugéve, urave, do (@ bartet ne shpenzime (& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet 1€ njoltojé Autoritetin kontrakiues pitr ¢farédo masa (& veganta q& ai synon 18 ndérmarrt para se krygj ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti f materialeve ape pajisjeve do (@ jets né shpenzime (€ Kontraktuesit,

Nent 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjiés per 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
[5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perishiré n& gmimin e kontrakuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoji ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe detyrimeve doganare brenda
dutés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés sé fundit 1 vértetimit & pérfundimil t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do @ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t§ kontraktuar per shkak t& ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qoft& s kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest kontraktuesi. )

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datis s& fillimit dhe né fund & periudhés sé
Korrigjimit t& Defekieve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja osc démtimi lind nga akiet ose mosveprimet
e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 KontraKtuesi do (& ndértaj dhe instaloj Punt ntt pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do té kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projeklit, dhe do & plot#soj alo brenda afatit kohor & specifikuar ng
KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis si ekzekutimit

18.1 Kontrakwesi mund (& kérkojé zgjatje ¢ periudhs s& ckzckutimil nése realizimi i kontrates s& tij vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kélo arsye;

) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésojis obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b} Forca madhore (€ pérkufizeara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditiésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim L& bigje
kifrkest pér zgjatje (& periudhis sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron sc ka t& drejté dhe, pérveg nisse ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1 dhéna gjithépérishirise ashiu qé t€ mund té
kontrollohet kiérkesa. :

18.3 Brenda 30 dilésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do li lejojé me shkrim Kontrakiuesit kiste zgjatje &
periudhés sé realizimit nsc mund t& arsyctohel, ose ni menyré prospeklive ose retrospektive, osc ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shti
dhéng e drejla pér zgfatje 18 perindhss.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet c likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q@ Data e Pérfundimit
Eshig me vong se Dala e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén ¢ pércakiuar ng KVK.
Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do (8 ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejién e vierés maksimale né bazé 1@ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojt garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpres€ kontratén; dhe

(c) (€ hyj& n& nji kontrat& me nji palé 6 treté né koston e Kontraktuesit pér olrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe aga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje
t€ pak(€n informacionin ¢ méposhitiim: :

a)  kushtet e motit, ndérpreriet e punés qe. detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, aumrin dhe llojin e puntoréve 18 punésuar ng vend-
punishie, materialet ¢ furnizuarn, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendie pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontraktuesit:

b)  dekiaratat ¢ hollésishme t& & gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punis sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (& pérdorura, ti
afta pér tu kontrolluar n& vend-punishie dhe t& réndésishme ni Hogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin & punés, si punc ne progres, duhet té& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose prfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€ kemunikejé piképamjet ¢ tij ndaj Autoriletit Kontraktues ni afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jané regjistruar te dhénat ape deklaratat kundérshiuese. Nise Kontraktuesi disshion qe té nénshkruajé ose & paragess
piképamijet e tij brenda periudhés @ lejuar, do 1 konsiderohel sc Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né regjistér. Kon(raktuesi mund
(& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & bigj& ose (& marr njé kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideron
nevojshme pér informacionin e tij. .

20.3 Sipas kiérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoriletin Kontrak{ues me informacionin e duhur PEr 1€ mbajlur regjistrin e punés né minyrén
¢ duhwr.

Neni 21 Origjinn dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhel, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen ni dispozicion 1& Auteritetit kontraktues pér qétlime identifikimi gjate gjithd periudhés sé realizimit.

212 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeni objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues. Ktrkesa duhet
ti referohel numrit 1e kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i llg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara né kérkess duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojné kérkesat pér k&1 pranim para s & inkorporohen ni pure.




21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund &
refuzohen dhe duhet (2 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nisse ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
ti jepet mundisia ti riparojé dhe (1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1 pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jani riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do (& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, & cekur né KVK, i cili do t8 jelé pérgjegjés pr mbikéqyrjen e ekzekutimit (8
punéve gjaté téré kohts, duke filluar g nga dita ¢ paré e fillimit & punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhis garantuese (& defekteve dhe per
raporiim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté & kontrollojs cilésing ¢ pundve dhe cilésing ¢ materialeve (6 pirdorura né pajtim me specifikimet teknike (@
réna dakord.

22.3 Kontraklvesi do t¢ sigurojé q¢ kompanentét dhe materfalet te dorézohen né kohé né vend ptr ti lejuar autoritctit kontraktues qe 8 vazhdojs
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotisisht véshtirésitd q& mund t'i hast nd kete aspekt,
dhe nuk do ti lejohet g& 18 paragesé ndonjé arsye pér vonesé nié pérmbushjen e detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do & kelé (€ drejié, ose nga velé ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrolloji, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qi pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé 18 pereakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do té béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities osc né vend-punishte ose né ndonjé vend getér, sig mund & specifikehet
né koniraté,

22.5 Nitse komponentét dhe materialet | kand kaluar testet, Autorileti kontrakiues do ta njoftojé Koniraktuesin osc do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me k&, '

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do (& Japt nj¢ deklaraté per piképamiet c tij ndaj
Gietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi mund @ kérkojné qé kéto teste 18
pérsériten né & njéjlat kushte dhe recthana, ose nitse ndonjéra palé kérkon, nga njgé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e prbashkét. Té gjitha
raportet e festimit do t' dorzohcn autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatel e kityre testeve pa voness te Kontraktuesi. Rezultatet
¢ ri-testimit do 1 jent pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bariet nga pala piképamja ¢ 16 cilit déshmohet se Eshig gabim nga ri-testimit.

Neni 23 - Paralajmirim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe n€ specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vErejljen se ato mund té ndikojng me vone né kualitelin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa Zabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do '
evitoj menjiheré dhe do t'i konsideroj pasajal.

233 Nese paltt ne kontrate vierdsojné se ndérrimet substanciale e punéve jant bere tc nevojshme pér shkak te gabimeve le tilla ose te
perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ konlratés, algheré Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompenscjné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ béhen ni Euro.

24.2 Pagesal do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajijes, Autoriteti Kontraktues duhet paguaj Kontraktuesit shumen e
certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bin njé pagesé me vonese,
Kontrakluesit do i paguhet interes pir pagess me vonesé n@ pageseén ¢ ardhshme. Interesi do (& llogaritet nga data n@ t8 cilén pagesa duhet (&
ishie béré, deri né datén kur pagesa shid bitré me vonesE, ¢ rregullvar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit,

243 Artikujt € Punéve pér 1§ cilat nuk dshte dhéné normi apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do (& konsiderohen it
mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraé, ’

24.4 Pagesat qe duhet 1e bshen sipas faturés se lsshuar nga Kontraktuesi do (€ behen né Hogaring bankare té dhéng ng Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, q8 i bashkéngjitet kirkesds PEr pagesé, duhet 1€ pérdorel pér t'i
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet (& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria ptrdoret pér t& Hogaritur ¢gmimin ¢ kontratiés. Kontrakluesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer
né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull. :

252 Ne rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & prmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢ kryera nga.ana ¢ Kontrakiuesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& akiiviteteve né bazé (€ (¢ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése




pagesa pér Materiale né vend punim do (& bithet veg e veg, Kontraktuesi do @ tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve ng vend punim vegmas né
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 b&ji pagesé paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave (& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté
1€ barabartg me parapagim. Garancia do L& mbetet né fuqi dert sa (€ bethet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 8 redukiohet né minyré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet o ljera 1€ nevojshme posagérisht pér

kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhtnie &shié pérdorur né kété ményré me furnizim kopjeve t& [aturave osc
dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas orarit 1€ pérgindjeve &
peérfunduar 18 Punive né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar ni KVK, do & ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (& Punéve. Kjo shume ne asnjé rasi nuk
do e tejkalo] 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkesg”,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s¢ Hogarisé pérfundimtare 13
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimel e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vierdsuara 18 punéve € pérfunduara me minus shumiin
kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontrakiuesit pir (8 vértetuar cilésing e punds dhe vérteton shumin gé duket Ui
paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do 18 péreaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NEé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasist s& punés né Paramasé dhe Parallogari qi &shié pérfunduar
ose

b. N& rast & kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do (& pérbej vierén e akiiviteteve 18 pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit, '

28.5 Vlera e punds s& pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Weshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 8 dorézojé tek Mcnaxheri Projektit njé draft
te deklaratés s llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietsse g€ tregojnE né detaje vlerén ¢ punds sé biré ni pérputhje me kontratén, s
bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né miényré qé Menaxheri i Projektit &
pérgatis deklarat€n e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe @ gjithé informacionit 1 kiirkuar né ményrd 1€ arsyeshme
pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri { Projeklit do t& pirgatisé deklaratin e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratiss; dhe :

b} pas evidentimit te Shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave 8 cilat i takojné Autoritetit
Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auteriteli Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues,
sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (@ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarise
ptrfundimtare qe paraqet shumen ptrfundimiare per 1€ cilén dubet paguar Kontraktuesi né bazg @ kontratés, Autorileti kontraktues ose
pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet & nénshkruajné deklaraén e llogarisé pérfundinmiare, si njé njohje ¢ vierés sé ploti dhe
pérfundimtar (& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjithers do 1 dorézojé njts kopje € nénshkruar (& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé picsé (€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.




(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhing logari per kEtg, ose vonohel apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udh&zimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontralé.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin gé v'i zbuljé ose kryejé testet n& punén pérfundimiare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt,

) Kontraktuesit {jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnt vonest apo shpenzime shtesé pér
Kontrakfuesin,

(c) Parapagimi vonohet. -

(3] Menaxhcri i Projeklit pa arsye 1€ justifikuar vonohet n@ léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés,

() Kontrakiuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve (€ kontraktuara 1§ cilal pengesa nuk jané pir shkak &

joprofesionalizmit & Kontrak(uesit.

30.2 Nése njié ngjarje ¢ ti1& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do‘té rregullohet po ashiu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

‘Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim € pranimit & pérkohshém ose final do t& bihet ng prani (& Konlraktuesit,
Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jet# pengesé pér verifikimin me kusht qt Konlraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet & caktuara ne shpenzime & Konlraktuesit. Kontraktuesi duhet to
njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (¢ cilén verifikimi dhe testet (6 tilla mund (& {illojni.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushtel e kontratés, duhet, niése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértoben nga kontriktuesi ose te riparchen,
sipas kérkesgs s& Autoritelit Kontraktues, peradryshe kjo do t& béhet pas njoltimit & dubur né shpenzime ¢ Kontraktuesit, me urdhér 1
Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auteriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe (¢ jete shuar,
ose konsiderohet te jete [Eshuar, njé certifikate e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pbr njé certifikaté & pranimit 1& pérkohshim Jjo mé herét se 15 di
para se punét, sipas mendimit te Kontrakuuesit, le jene l&.gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose: ’

a) Ui léshojé kontraktuesit cerlifikalén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues duke théng, nése kjo éshig
¢ pérshtatshme, rezerval e tj, dhe piirveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit ¢ tij jang& pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin (& eilin, sipas mendimit 18 (ij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nigse aworiteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit pérkohshém ose 18 refuzoji furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e f undit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1§ pérkohshém 1¢ punive, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialct ¢ nuk kétkohen mé pér
pérdorim pErkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do ¢ heqe ndonji mbeturing apo pengest dhe do 1€ bisjé ndonjé ndryshim 1 gjendijes
s& vendit (€ pranimit si¢ kérkohen ni kontraté. .

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjis pér ménjanimin ¢ defekieve, ose dimeve, né ndonjé pjest te punéve & cilat mund & shfaq-cn apo shfagen
gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindip nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve i démuuara ose mjeshléria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiuesit; ¢he / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kentraktuesit gjaté periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta plrmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejl & jeté e mundur. Perudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi dshig birs per ktnagésing ¢ mbikEqyrésit.
Nése kontrata mundéson prasim (8 picsshim, periudha e defekteve do & vazhdohet vetiim pér até pjesé & punimeve ¢ cila 8shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. : :

34.3 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendar, autorileti kontraktues ose menaxheri i projeklit do (a

njoftojné Kontraktuesin. Nés¢ Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defeke ose njé dém brenda afatit kohor ti pércaktuar né njoflim, autoriteti
kontraktues mund té:

) 1€ kryejié vet& pune, ose t¢ punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité i mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga 16 dy;
ose . .




b) 1€ ndérprest kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk Gshié ni giendje q& t8 marré masat e
nevojshme, autoriteti komtraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryeing punén né kurriz (8 Kontraktuesit. Autorileti kontraktues ose
Menaxheri { projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt gé 1€ jeté ¢ mundur Kontraktuesin pir veprimin ¢ marrg.

34.5 Periudha ¢ péegjegjisisé s defekteve do té parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohtzgjatja e periudhiss sé pérgjegjtsise se
defekteve nuk Eshti e specifikuar, ajo do 1 jeté 365 dite, Periudha e Pérgjegjissist se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se'njé periudhi, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur
1€ jen€ zgjidhur 1§ gjitha defektet apo dimet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté t6 pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1@ ciltn Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né miényré (& Hlle
qt autoriteti kontrakiues 18 jeté i kénaqur. Cerlifikata pérfundimiare ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi { periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kirkuar sipas Nenit 34 1€ jeni pérfunduar né ményré € tillg g
I& jeud i kénaqur autoriteti kontraktues. ’

35.2 Punét nuk do & konsiderohen sc jané reafizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundinmitare ¢ pranimil nga Menaxheri i
Projekiet dhe te jete dorézuar Lek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten (& detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratiis para léshimit & certifikaits pérfundimtare (& pranimit dhe 1€ cilat kang mbetur @ parealizuara né koh&n kur
1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do 1 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontralés,

] Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé ng.a obligimet ¢ veta me kontrats,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontrats, pala e démtuar do (£ ket& t# drejlé pér ksto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpirblime. Alo mund 18 jené;

*

a) déme (& pirgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do & zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 _ Shképutja ¢ kontratiss
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shkéépus Kontratén né qofié se paia tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& perfshifné, por nuk do t§ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punién piér 15 dité mesht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndirprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit (&

projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye & justifikuar 1§ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punive (& kontraktuara pér mé

shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arrilura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

¢. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ likuidim tjetér nga rindériimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projeklit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data e certifikalés st Menaxherit (&

Projektit;

. Menaxheri i Projektil njofton se mos korrigjimi i defekteve 8shig shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin (' Korrigjoj brenda 30 ditéve

& pércakivara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit; : ‘

f. Kontraktuesi vopohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pir té cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese hén shkelje t¢ kontralés pér rasie t8 tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projekiit do t@
. Vlerésojé nése shkelja maleriale ¢ kontratis paraget bazé pér shk&putje 1& kontratis. :

37.4 Nése pér shkak (& fajit t¢ palgs sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon pérmbushien ¢ detyrimeve & kontraids,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 18 pérfundoj vazhdimising e ptrmbushjes s¢ punéve sa mé pare g€ gsht e mundur.
Menaxheri § Projektit do 1§ b&jé viersimin ¢ punds s& kryer pjesérisht, do 18 kiérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punis dhe ta Héns
até n€ nj§ giendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin per punét e kryera deri né momentin e marrfes s& njoflimit me
shkrim pér ndérprerje.




. 375N qoﬁé se konlrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjiherd, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 3§ Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ni grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, fuftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité elj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve
kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakion Forcén Madhore dhe kjo i hén té pamundur pungmarrgsit kryerjen e obligimeve dhe
pergjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mi shpejté g€ éshig.c mundur duhet €' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me
t& dhitnat e plota lidhur me ngjarjen. N& ks rast aplikchen dispozitat si ng vijim: ’

i. Obligimet dhe pérgjegjisite ¢ koﬁlraktuesit do'(¢ pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundisisé objektive s& pérmbushjes sé (yre,

ii. Gjaté pezutlimit dhe nt lidhje me punét ¢ pezulluara, @ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit 18
personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart konirakuesi.

ii. Brenda pesémbiédhjetié 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim™
me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé 1 gjitha punét ¢ pérfunduara ng ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiucsin,

iv. Afati pér pérmbushje 8 obligimeve nga Kontrakluesi té detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit. :

v. N& qoft se kontraktuesi pér njié kohé 1& gjaté #shie beré i pa afte, per shkak (& Forcés Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontralg, Auteriteli Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratiss,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén
mbi vierdsimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porasitura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé
téshimit t& shkrests né fjalé dhe minus perqindjen e vlergsuar 16 punéve 18 pakryera, si¢ Eshté cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likvidimit nuk do
t¢ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 18 jetg
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakines. .

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak {8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé  kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do 18 léshof njé certifikmé pér vierén e punds sé béré, materialet e porosilura, koston e arsycshme (& hegjes s& Pajisjeve,
riztdhesimin ¢ personclit t& Kontrakiuesit © punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojljen dhe sigurimin ¢ Pundve dhe
pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do t& konsiderohen 16 jent proné ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pisr shkak (& gabimit t¢ Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofl# se pamundigsohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonfé rasti (jetr jashté kontrollit t8 Autoritetit Kontraklues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& virtetoj ketE. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do (8 ndérpres punin sa mé shpejt g
gshté e mundur pas pranimit t& kétij vérietimi dhe do t& paguhet pér punéét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1& cilat
&shtg arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bigjnt (& giitha perpjekjet per t& zgjidhur né ményré migeésore (& giitha mosmarréveshjet q8 mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
1€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
gt ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh ts dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& § pérgjigiet kérkesis pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qt jepel pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do & jeti 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pir té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala dishton 1&
pérgjigiet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhije, 1€ dyja palét do i jeni & lira & vazhdajné n fazén e ardhshme & procedurs i zgjidhjes s¢ -
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjcs déshion, palét mund & merren vesh (& pérpigen 18 pajtohen pirmes institucionit 1&
specifikuar né KVK. Nise nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit & procedurés s€ pajtimit, secila pals do (& kel © drejlé @
vazhdojé n¢ fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshfes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Neése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (i mosmarréveshjes, secila palé mund 8
kérkojé:

&) ose vendim nga gjyqi;




b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontralés palét duhet te vendosin pér ményrén'c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndrysh

KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés,

Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

ojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikl, dispozitat kitu do t& mbizolérojné mbi ato t&

Kushict ¢’
Kontratits

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i
dhe gjuha

zbatueshiém

2.1

Ligjet ¢ Kosovés g& jang n& {ugi do & zbalohen pér & gjitha
géshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet8 gjykata perkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit

101

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié eshte 10% e vleres
se kontrates ose 4,270.00 €, per 80 dite nga
data e nenshkrimit te kontrates,ose deri me
28.11.2019.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

1.2

Shuma minimale e sigurimit do & jets:
{(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve 2.500 €
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
(o) humbje ose démtim i pronis (pérvec Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d}  démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve té Kontrakeuesit: 5,000 €

(ii) t& personave (& tjers: 5.000 €

Programi’

12.1

Projekti do t& realizohet né pajtim me Planin Dinamik
dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pir aprovim Programin pér Punit
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratis.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar 8shit 15 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do (2 jeté 5 ( pesé ) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues ¥y

17.2

Data e pérundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté
28.10.2019, sipas Planit Dinamik dhe planit pér

menagjimin e kontraté, nga data e urdhéresés pér fillimin e
punj meve. deri né pranim Teknik Pérfundimtar t& punimeve,

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jans 0.05% pér dité,

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté
10% ¢ Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i pungs

20.1

Kontraktuesi — Kryesi | Shérbimeve pérkatésisht

né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet pérkatése t¢ KPK.



Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t8 mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pé&r Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés s& ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, gjithashtu pér te
evidentuar ecuringé e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
€ pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
peérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhénéd né
baza mujore njé Baport me shkrim pér té
konfirmuar ecuring e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do & lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin
gegjés.

Inspektimi dhe
testimi

221

Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim té
veganté nga Zyrar Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontrakiues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do t€ jeté pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmirisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve naé terren, né& pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjiin pé&r Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit (e Autoritetit Kontraktues( organi
mbikqyres) dsheg

Sabahat Hasani , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Shefki Gallopeni

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas pajtimit te dy paleve ,
40% do ti behet pagesa dhe do ta ekzekutoj N.N.T
“ Burimi”-Agim Morina B.L.-Malisheve, dhe 60%
¢ kontrates do te ekzekutohet dhe do ti paguhet © .
Eco Construktion” Sh.p.k-Fushe-Kosove, ne fund
me situacionin me pranimin teknik te puneve nga
ana e komisionit per pranim teknik.,

Mbajtja e Parasé 27.1 ..
o Shuma e parave t& mbajtura éshte: 4,269.36 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve
Shkaget pér { 30.1 L . . o
kompensim Data ¢ posedimit 1& vend punimit do & jeté 3 dité pas
nénshkrimit 1& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5

Periudha garantuese ¢ defekteve &shte 365 dité




Delektet

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve t& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi n& Republikén e
Kosovés,

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja g€ do (& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jang

si kontratés pérfunduar, qi pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, gsht¢ pérqindja e
vlerésuar t&€ punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

o - 42.2 S ., - .
Zgjidhfa migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgjidhia e 43 [shéno te dyja] .
$gsmarreves?écézsuré a) Cdo ‘mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund & lindin

- P gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (&
gjygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
(& cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshi¢ e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (@
dorézohet né arbitrazh (& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullnt e Dhomés  Ndérkombétare 18 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 1€ tjera (€ arbitrazhit & njohura ndérkombétarisht)].
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A PARARIALA D)E PARKLLLIGARIA FER MDERTOWIN E URALE, MUBH BIBROITES, INERESTURTURFS PERGIELLEST GHE UIESIELLESIT (47 FSHngins KUK 710845 €
[ PABARASA DHE PARALLOGARIS FER MYt RTTIN £ KAVTAZTHAVE PER MARRIEN § 11T 95 BURIMIT £ IALIT TE BIESHINES KURL; AG3nns
9 PARAMASS DHE PARALLOSARIA CER RDERTIMIE £ VIEMIBLEDISESAVE TE 110 REZERY AR . ) 3.859.50 ¢
0 PARANSSA DHE PARAILGGANIA PYR NOERTHAIR £ PARAMASA DHT PARALLOGARIA RA PTAZHES MBI LUME X A 513508
c PARASAASA DHE PANALLOGARIA E PUNEVE PER FROIFRTIN PER ROERTIMIN E RS NF SHIRATT ELLMY LOKBL 58 RURE, LAGIIA ., BASHTRA 1 kY
CRAGASH LEGa G
¢ PARAMASA DHE PARMLOGARIA E FUNEVE PER PROJEXTIN PER RUEHIININ € LIRES N2 SHIRATIG E VUNGE LORAL NE KUKE LAGHA,, BOKHAT T DRAGACH
- . . N . LARRARY
I PARAMASA E PIOIERTIT: FURINY | AURIT MBEDITES RE FSHATIN KUKE KK DRAGASIS $.218.03 ¢
1 PARAMASA B PROJEKTIT: BLISE TE TESA LEI6.05 L

TCOTAL 208 TYSH

3885934 ¢




